Decreto n.º. 2416, de 26 de setembro de 2008.
“Suplementa Crédito Especial no valor de R$-5.916,22”.

ANDERSON WEBER, Vice-Prefeito no exercício no cargo de Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 3º da Lei n.º 1535, de 25/08/2008,
DECRETA:

Art. 1º Fica suplementado o Crédito Especial aberto pelo Decreto n.º 2394, de 2008 no valor de R$-5.916,22 (Cinco mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos), na (s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

07 01 10 301 0017 1082 Ampliação Posto Saúde Cerro do Loro – Consulta Popular

4.4.90.51.00.0000           Obras e Instalações ................................................. R$-5.916,22

T o t a l ............................................................................................................. R$-5.916,22
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, o excesso de arrecadação decorrente do crédito de rendimentos devido pela aplicação financeira dos recursos repassados pelo Governo do Estado referente a Consulta Popular (Inciso II do § 1º do Art. 43 da Lei n.º. 4320/64).
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Formigueiro, em 26 de setembro de 2008.

    Anderson Weber

         Vice-Prefeito em Exercício
 Registre-se e Publique-se
 Sandra Regina Alves da Silva

Secretária da Administração                                                                                        /fm.